Дело № 5-94-295\2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         08 августа 2019 года

                                                   г. Ялта
      Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении  Головина М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) административное дело в отношении:
  Головина Максима Андреевича, «персональные данные»,
          в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

«дата» в отношении Головина М.А. был составлен протокол «номер от дата» об административном правонарушении, согласно которого Головин М.А. «дата время место», умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: виски, творог на общую сумму 1 267 рублей 56 копеек, тем самым совершила мелкое хищение.
            Лицу, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Головину М.А. в судебном заседании были разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1, 24.2 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, свое письменное объяснение поддерживает, вину признаёт, раскаивается в содеянном, с протоколом об административном правонарушении согласна.
           Выслушав Головина М.А., который вину признал,  изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему:

Согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ при осуществлении производства по делу об административном правонарушении судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

В соответствии со статьей 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

  Как следует из материалов дела Головин М.А. «дата время место», умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: виски, творог на общую сумму 1 267 рублей 56 копеек, тем самым совершил мелкое хищение.
  Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении «номер от дата», рапортом, , объяснением Яковенко Е.Л., объяснением Головина М.А., протоколом осмотра места происшествия от, фототаблицей.

Административная ответственность по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ наступает за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Судья считает правонарушение доказанным, а действия лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении, квалифицирует по ч. 2 ст. 7.27. КоАП РФ, т.е. мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
  При назначении административного наказания Головину М.А. судья учитывает: характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение и личность виновного: совершено правонарушение в области охраны собственности, не работает, инвалидом не является, обстоятельств  отягчающих административную ответственность судом не установлено, обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ является раскаяние в содеянном, и считает необходимым подвергнуть его административному штрафу, в пределах санкции данной статьи.
   Руководствуясь ч. 2 ст. 7.27, ст. 3.5., ст. 29.10., ст. 29.11, ст. 30.2, ст. 30.3  КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

   Признать Головина Максима Андреевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 6 337 рублей 80 копеек, который подлежит зачислению в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель штрафа УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте ОП № 2 Ливадийский), банк получателя платежа: отделение по Республике Крым г. Симферополь, ИНН: 9103000760, КПП: 910301001, р/с: 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым г. Симферополь, БИК: 043510001, ОКАТО: 35729000, ОКТМО: 35729000, КБК: 188 1 16 90040 04 6000 140, УИН: 18880491190002944785.

Издержек по делу нет.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 5 ст. 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, вынесшее постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:

П.Н. Киреев